
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 81 lì 29-04-2016

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 15 del 28-04-2016

Oggetto: Prelevamento dal Fondo di Riserva Ordinario per impinguare il cap. 7840.03
(Missione 09 programma 06 titolo 1) – integrazione spese postali per spedizione
ruoli acqua potabile. Impegno della spesa

Il Responsabile dell'Area

Premesso :

che la Giunta Municipale con deliberazione n. 36 del 20/04/2016, immediatamente esecutiva, ha����������������
deliberato di prelevare, in esercizio provvisorio, dal Fondo di Riserva ordinario allocato al capitolo
2020.00 (Missione 20 Programma 01 Titolo 1), la somma di € 659,68 per impinguare il capitolo 7840.03
(Missione 09 Programma 06 Titolo 1) di eguale importo;
che l'impinguamento  del capitolo di bilancio si è reso necessario per la copertura  relativa alle spese����������������
postali per l'inoltro dei ruoli  acqua potabile 2° semestre 2014 e 1° semestre 2015, in quanto  la tassa di
affrancatura è aumentata da € 0,70 ad € 0,85;
che  la somma di € 659,68 trova copertura finanziaria al capitolo 7840.03 (missione 09 – PROGRAMMA����������������
06 – TITOLO 1) del Redigendo Bilancio di Previsione 2016;

Considerato:

che occorre procedere ad impegnare la spesa;

������F�d�������

Visto:

lo Statuto Comunale;������F�d�������
la Determinazione Sindacale n. 28 del 20/08/2015 di nomina del Responsabile dell’Area  I�a ;������F�d�������
la delibera di Giunta Municipale n. 17 del 16/03/2016 di riorganizzazione degli uffici comunali;������F�d�������
la Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 20/04/2016;������F�d�������

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 81 lì 29-04-2016

di impegnare la somma di € 659,68 occorrente per la “ la copertura  relativa alle spese postali
per l'inoltro dei ruoli  acqua potabile 2° semestre 2014 e 1° semestre 2015 ”, di cui alla
deliberazione della Giunta Municipale n. 36 del 20/04/2016,  al capitolo 2020.00 (Missione 20
Programma 01 Titolo 1), la somma di € 659,68 per impinguare il capitolo 7840.03 (Missione
09 Programma 06 Titolo 1) di eguale importo;

di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibili entro il 31/12/2016;

di trasmettere il presente atto al Responsabile dell'Area Economica Finanziaria per i
conseguenziali adempimenti ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo on-line.

Il Responsabile dell’Area I�a
(Ing. Antonino Seminara)


